
JACQUELINE  SILVA FROTA 
46.763.015/0001-02 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município.  Ibicuitinga / CE 
	

Unidade gestora  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

Número do processo: 00012.20230619/0001-46 	Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 0308.01-2023-SRP-PE 	 Data da abertura: 17/08/2023 as 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social.  JACQUELINE  SILVA FROTA 	 Telefone: /(85) 9820-4328 

CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02 	 E-mail:  jsfrotadistribuidora@gmail.com  

Endereço:  Rua Tebas,137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430  

Dodos  do Proposta de Preços: 

LOTE ÚNICO  - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP) 

1 - BANHEIRA INFANTIL PLÁSTICA DE 20 LITROS (CORES VARIADAS) 

Especificação:  BANHEIRA INFANTIL PLÁSTICA DE 20 LITROS (CORESVARIADAS) 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 24,20 	 Valor total: R$ 5.808,00 

fabricante/Marca:  ANDOLETA 	 Modelo: ANDOLETA 

Valor de referência: R$ 43,38 

2 - BOLSA INFANTIL 

Especificação: BOLSA INFANTIL 

Quantidade: 240,0 	 Unidade:  Unidade 

Valor unitário: R$ 31,67 	 Valor total:  R$ 7.600,80 

Fabricante/Marca:  BB A BORDO 	 Modelo: BB A BORDO 

Valor de referência. R$ 31,67 

3 - CONJUNTO PAGÃO 100% ALGODÃO COM 3 PEÇAS 

Especificação:  CONJUNTO PAGÃO 100% ALGODÃO COM 3 PEÇAS 

Quantidade: 240,0 	 Unidade:  Unidade 

Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430. 



JACQUELINE  SILVA FROTA 

46.763.015/0001-02 

Valor unitário: R$ 12,40 	 Valor total: R$ 2.976,00 

Fabricante/Marca: BERSINHO 	 Modelo: BERSINHO 

Valor de referência: R$ 25,77 

   

4- CREME PARA ASSADURAS 

Especificação: CREME PARA ASSADURAS 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário. R$ 7,80 	 Valor total: R$ 1.872,00 

Fabricante/Marca: BARUEL 	 Modelo: BARUEL 

Valor de referência: R$ 11,43 

5 - FITA PARA FIXAR FRALDA 

Especificação: FITA PARA FIXAR FRALDA 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3,05 	 Valor total:  R$ 732,00 

Fabricante/Marca: CREMER 	 Modelo: CREMER 

Valor de referência: R$ 8,04 

6 - FRALDAS ESTAMPADAS 65 X 65 PACOTE COM 5 UNIDADES 

Especificação: FRALDAS ESTAMPADAS 65 X 65 PACOTE COM 5 UNIDADES 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Pacote 

Valor unitário: R$ 17,10 	 Valor total: R$ 4.104,00 

Fabricante/Marca: BERSINHO 	 Modelo: BERSINHO 

Valor de referência: R$ 18,55 

7- FRALDAS DESCARTÁVEIS  TAM  P. PACOTE COM 10 UNIDADES 

Especificação: FRALDAS DESCARTAVEIS  TAM  P. PACOTE COM 10 UNIDADES 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Pacote 

Valor unitário: R$ 6,47 	 Valor total: R$ 1.552,80 

Fabricante/Marca: SAPEKA 	 Modelo: SAPEKA 

Valor de referência: R$ 21,42 

8 -  KIT  BANHO (ESCOVA, PENTE E SABONETEIRA) 

Especificação:  KIT  BANHO (ESCOVA, PENTE E SABONETEIRA) 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 12,80 	 Valor total: R$ 3.072,00 

Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza ! CE - CEP: 60332-430. 



Fabricante/Marca: LULY 

Valor de referência: R$ 19,77  

JACQUELINE  SILVA FROTA 
46.763.015/0001-02 

Modelo: LULY 

9- LAVANDA 100 ML 

Especificação: LAVANDA 100 ML 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 10,43 	 Valor total:  R$ 2.503,20 

Fabricante/Marca: BARUEL 	 Modelo: BARUEL 

Valor de referência: R$ 10,43 

10- LUVAS INFANTIL RECEM NASCIDO - TAMANHO P 

Especificação: LUVAS INFANTIL RECEM NASCIDO - TAMANHO P 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,10 	 Valor total: R$ 1.464,00 

Fabricante/Marca: DALY 	 Modelo: DALY 

Valor de referência: R$ 6,11 

11 - PARES DE MEIA INFANTIL RECEM NASCIDO - TAMANHO P 

Especificação: PARES DE MEIA INFANTIL RECEM NASCIDO - TAMANHO P 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Par 

Valor unitário:  R$ 2,75 	 Valor total:  R$ 660,00 

Fabricante/Marca: VINNY 	 Modelo: VINNY 

Valor de referência: R$ 2,78 

12- SABONETE liQUIDO DE 100 ML 

Especificação: SABONETE LIQUIDO DE 100 ML 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 11,40 	 Valor total: R$ 2.736,00 

Fabricante/Marca: BARUEL 	 Modelo: BARUEL 

Valor de referência: R$ 14,40 

13 -  SHAMPOO  DE 100 ML 

Especificação:  SHAMPOO  DE 100 ML 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 8,00 	 Valor total: R$ 1.920,00 

Fabricante/Marca: BARUEL 	 Modelo: BARUEL 

Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430. 



JACQUELINE  SILVA FROTA 

46.763.015/0001-02 

Valor de referência: R$ 17,83 

Valor total - LOTE ÚNICO  - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP): R$ 37.000,80 - (trinta e sete mil reais e oitenta 

centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 37.000,80 (trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta:18 de Agosto de 2023  Om  09:11 

Dados do Usuário: 

Usuário logcido como:  JACQUELINE 	 E-mail:  jsfrotacomercial@gmailcom  

CPF/MF: 46.763.015/0001-02  

JACQUELINE  SILVA 
Assinado de forma digital por  
JACQUELINE  SILVA 

FROTA:01806469316 FROTA:01806469316 
Dados: 2023.08.1809:18:08 -03'00'  

JACQUELINE  SILVA FROTA 

CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02 

Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430. 



1 

' 
JSFRQTA 

DISTRIBUIDORA 
46.763.015/0001-02 

AO (A) PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA / CE 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SETOR DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  0308.01-2023-SRP-PE 

PROCESSO N' 0308.01-2023-SRP-PE 

DATA DE ABERTURA: 17 DE AGOSTO DE 2023 

HORA DE ABERTURA: 09 : 00 HORAS  

JACQUELINE  SILVA FROTA - 2 S FROTA DISTRIBUIDORA 
CNP) N0: 46.763.015/0001-02 

CGF N°: 07.075961-8 	 ISS N°: 757884-9 

ENDEREÇO: RUA TEBAS, N°  137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430 
TELEFONE:(85) 98204 - 3280  

EMAIL:  jsfrotacomercialftmail.com  

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:  
NONE: JACQUELINE  SILVA FROTA 

INSCRIÇÃO CPF: 018.064.693 - 16 
TELEFONE:(85) 98204 - 3280 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 625 - 4 - C/C: 57014 - 1  

EMAIL:  jsfrotacomercial@gmail.com  

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  KIT  BEBE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNIC/P10 DE IBICUITINGA-CE. 

LOTE ÚNICO 

ITEM 
(NS)  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO  UNIT.  EXTENSO UNI. PREÇO TOTAL EXTENSO TOTAL  

1 BANHEIRA 	INFANTIL 	PLÁSTICA 	DE 	20 
LITROS (CORES VARIADAS) 

UNID 240 ANDOLETA RS 24,20 
CINCO MIL, 

 
VINTE E (NAIR° 
REAIS E VINTE 

CENTAVOS 
RS 5.808,00 OITOCENTOS E OITO 

REAIS 

2 BOLSA INFANTIL UNID 240 BB A 
BORDO 

RS 31,67 
TRINTA E UM 

REAIS E SESSENTA 
E SETE CENTAVOS 

RS 7.600,80 
SETE  NIL  E 

SEISCENTOS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS 

3 

4 

CONJUNTO 	PAGÃO 	100% ALGODÃO 	CON 	3 
PEÇAS UNID 240 BERSINHO RS 12,40 

DOZE REAIS E 
QUARENTA 
CENTAVOS 

RS 2.976,00 
DOIS MIL, 

NOVECENTOS E 
SETENTA E SEIS 

REAIS  

CREME PARA ASSADURAS UNID 240 BARUEL RS 7,80 SETE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS RS 1.872,00 

NIL  OITOCENTOS E 
SETENTA E DOIS 

REAIS 

5 FITA PARA FIXAR FRALDA UNID 240 CREMER RS 3,05 TRES REAIS E 
CINCO CEMDMMS 

RS 732,00 SETECENTOS E TRINTA 
E DOIS REAIS 

6 FRALDAS ESTAMPADAS 65 x 65 PACOTE  CON  
S UNIDADES PCT  240 BERSINHO RS 17,10 DEZESSETE REAIS 

E DEZ CENTAVOS 
RS 4.104,00 QUATRO MIL, CENTO E  

QUATRO REAIS 

7  
FRALDAS DESCARTAVEIS  TAMP.  PACOTE  CON  

UNIDADES 
PCT  240 SAPEKA E OITENTA10 

RS 6,47 
SEIS REAIS E 

QUARENTA E SETE 
CENTAVOS 

RS 1.552,80 
MIL QUINHENTOS E 
CINQUENTA E DOIS 

CENTAVOS 

'.A TEBAS, N° 137 - BAIRRO S1QUE R 
(1 I': W:7  130 TELEFONE: (85) 982)-I ;.-)S0 

)1.1comercial@gmail.com  



VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA: RS 37.000,80  

TRINTA E SETE MIL REAIS E OITENTA CENTAVOS 

JACQUELINE  SILVA  

FROTA:01806469316  

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE  SILVA FROTA.91806469316  
Dodos:  2023.08.18 L19:20.11  

JACQUELINE  SILVA FROTA - S FROTA DISTRIBUIDORA 

CNP) N.: 46.763.015/0001-02  

JACQUELINE  SILVA FROTA - CPF N.: 018.064.693 - 16 

EMPRESÁRIA 

2 

JSFROTA 
DISTRIBUIDORA 

CN 46.763.015/0001-02 

R 
KIT 	BANHO 	(ESCOVA, 	PENTE 	E 
SABONETEIRA) 

UNTO 240 LULY RS 12,80 
DOZE REAIS E 

olTENTA CENTAVOS RS RS  3.072,00 

'7  

TRES MIL E SETENTA 
DOIS REA'S 

9 LAVANDA 100 ML UNID 240 BARUEL RS 10,43 
DEZ REAIS E 

QUARENTA E TRÊS 
CENTAVOS 

RS 2.503,20 

DOIS  NIL,  
QUINHENTOS E TRÊS 

REAIS E VINTE 
CENTAVOS  

10 
LUVAS 	INFANTIL 	RECEM 	NASCIDO 	- 
TAMANHO P 

UNID 240 DALY RS 6,10 
SEIS REAIS E 

DEZ CENTAVOS RS 1.464,00 
NIL  QUATROCENTOS E 
SESSENTA E QUATRO 

REAIS 

11 

mv. 

12 

PARES DE MEIA INFANTIL RECEM NASCIDO - 
TAMANHO P 

PAR 240 VINNY RS 2,75 
BOIS REAIS E 

SETENTA E CINCO 
CENTAVOS 

RS 660 , 00 
SEISCENTOS E 

SESSENTA REAIS 

SABONETE LIQUIDO DE 100 ML UNID 240 BARUEL RS 11,40 
ONZEREAISE 

QUARENTA 
CENTAVOS 

RS 2.736,00 
DOIS MIL, 

SETECENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS 

13 SHAMPOODE 100 ML  MID  240 BARUEL RS 8,00 OITO REAIS RS 1.920,00 
MIL NOVECENTOS E 

VINTE REAIS 

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: RS 37.000,80 

TRINTA E SETE MIL REAIS E OITENTA CENTAVOS 

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (C/NCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM  OE  COMPRA, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE 0 FORNECIMENTO REFERENTES A 

TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS  ONUS  ATINENTES A ExEcuqAo DO SERVIÇO  MET()  DESTA LICITAÇÃO. 

DECLARAMOS, PARA TODOS 05 FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA 
PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. 

FORTALEZA - CE, 18 DE AGOSTO DE 2023  

RUA TEBAS, N 13-  - BA1RRO 
CEP: 60,732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280 

isfrotwoincrcial*maiLcorn 



„„. 

non....las I IN II \N•31111 Jr-11 

PRO6Eg3 kfm ihrsfe-i'Ai Rib N° 0001220230619000146  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0308.01-2023-SRP-PE  

JACQUELINE  SILVA FROTA 

CNPJ N° 46.763.015/0001-02 

LOTE ÚNICO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP) 

Seq. 

1 

Descrigio 

BANHEIRA INFANTIL PLASTICA DE 20 
LITROS (CORES VARIADAS) 

Marca 

ANDOLETA 

Qtd. 

240,0 

Und. 

Unidade 

V.  Ref.  
(Ft$)  

43,38 

V. Final 
%  

(RS) 

24,20 	44,21 

V. Total 
(R$) 

5.808,00 

BB A 
2 BOLSA INFANTIL 

BORDO 
240,0 Unidade 31,67 31,67 	0,00 7.600,80 

CONJUNTO PAGÃO 100% ALGODÃO 
3 COM 3 PEÇAS 

BERSINHO 240,0 Unidade 25,77 12,40 	51,88 2.976,00 

4 CREME PARA ASSADURAS BARUEL 240,0 Unidade 11,43 7,80 	31,76 1.872,00 

5 FITA PARA FIXAR FRALDA CREMER 240,0 Unidade 8.04 3,05 	62,06 732,00 

6 
FRALDAS ESTAMPADAS 65 X 65 
PACOTE COM 5 UNIDADES 

BERSINHO 240,0 Pacote 18,55 17,10 	7.82 4.104,00 

FRALDAS DESCARTÁVEIS  TAM  P. 
7 

PACOTE COM 10 UNIDADES  
SAPEKA 240,0 Pacote 21,42 6,47 	69,79 1.552,80 

KIT  BANHO (ESCOVA, PENTE E 
8 

SABONETEIRA) 
LULY 240,0 Unidade 19,77 12,80 	35,26 3.072,00 

9 LAVANDA 100 ML BARUEL 240,0 Unidade 10,43 10,43 	0,00 2.503,20 

10 
LUVAS INFANTIL RECEM NASCIDO - 
TAMANHO P 

DALY 240,0 Unidade 6,11 6,10 	0,16 1.464,00 

11 
PARES DE MEIA INFANTIL RECEM 
NASCIDO- TAMANHO P 

VINNY 240,0 Par 2,78 2,75 	1,08 660,00 

12 SABONETE LÍQUIDO DE 100 ML BARUEL 240,0 Unidade 14,40 11,40 	20,83 2.736,00 

13  SHAMPOO  DE 100 ML BARUEL 240,0 Unidade 17,83 8,00 	55,13 1.920,00 

Valor total do lote R$ 37.000,80 (trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 

Valor total RS 37.000.80 (trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 



At744T  40k 

urrig  
GOVERNO  MUNICIPAL 

11Z111%.dolai II in iugair-s  
Cidade de todos 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Ng  0308.01-2023-SRP-PE 

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, as nove horas , 
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de lbicuitinga e respectivos 
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ng 251/2022, a fim de 
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o 
edital e seus respectivos anexos, publicados em quatro dias do mês de agosto de 
dois mil e vinte e três, em atendimento as disposições contidas na Lei ng 10.520 de 
17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal ng 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993, referente ao Processo Administrativo ng 00012.20230619/0001-46, para 
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 0308.01-2023-SRP-PE. 

Modo de disputa: Aberto e fechado 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE  KIT  BEBÊ PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. 

0 Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. 

PROPOSTAS RECEBIDAS 

' NPI f 	PI I !)121!  CI 	11012 %I! 	1 PP `. \I  Olt  (PA) )\I( 	\I-UM 

42.002.171/0001-08 INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL SIM 53.256,00 05/08/2023 

ESCOLAR EIREL1 20:54:31 

27.371.158/0001-24 J W CONSTRUOES E SERVIÇOS E SIM 54.264,00 07/08/2023 

LOCAÇÃO LTDA 21:02:42 

18.552.033/0001-00 FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 0,00 13/08/2023 

00:24:05 

45.382.398/0001-06 MARIA GOMES DOS SANTOS SIM 55.579,20 15/08/2023 

08:19:57 

38.333.439/0001-09 FERNANDES ATACAREJO LTDA SIM 55.416,00 16/08/2023 

16:23:56 

46.763.015/0001-02  JACQUELINE  SILVA FROTA SIM 55.579,20 16/08/2023 

21:31:46 

PROPOSTA DESCLASSIFICADA 

NP! 	PI: 	 1-filLNI.(.r 1;;H-t. 	 ME/EPP 	NALOR (RS) 	DATA/HORA 

18.552.033/0001-00 FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 
	

SIM 	 0,00 	13/08/2023 

00:24:05 

Justificativa: APRESENTOU PROPOSTA COM VALOR ZERADA. 



)t,

„& 

a in 
GOVERN

eiTIAÍPi4A A ICHILirliai I ii 	rw  
Cidade de todos 

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente 
aos lances ofertados. 

lote 1- LOTE ÚNICO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP) 
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As 
Pro Postas com * na frente foram desclassificadas pelo (a)  re  oeiro a 

( 	111 	( 	PI i 	fl/NI( 	( 	I 	Ill 	i: 
XII 	.111'1' X11::I PI'l  OOP  X.1 	(II 	i 	;IC..)  i)11 	111()!I X 

46.763.015/0001-02  JACQUELINE  SILVA FROTA SIM SIM 55.579,20 16/08/2023 21:31:46 

42.002.171/0001-08 
INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAL ESCOLAR EtRELI 

SIM SIM 53.256.00 05/08/2023 20:54:31 

27.371.158/0001-24 
.INV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

E LOCAÇÃO LTDA 
SIM SIM 54.264,00 07/08/2023 21:02:42 

45.382.398/0001-06 MARIA COMES DOS SANTOS SIM SIM 55.579,20 15/08/2023 08:19:57 

38.333.439/0001-09 FEFLN ANDES ATAC.AREJO LTDA NÃO SIM 55.416,00 16/08/2023 16:23:56 

LANCES 
Lances com * na frente foram excluídos gelo (a)  re  oeiro a 

OBSERVAÇÕES 
, 

'.. v,  

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duracio de 15 minutes 
17/08/2023 
09:21:58 

Lance registrado Lance registrado 38.333.439/0001-09 53.000,0000 
17/08/2023 

09:23:55 

Lance registrado Lance registrado 27.371.158/0001-24 52.800,0000 
17/08/2023 

09:24:26 

17/0/12023 
lance registrado Lance registrado 45.382.398/0001-06 50.023,2000 

09:24:49 

17/08/2023 
Lance registrado Lance registrado 27.371.158/0001-24 49.800.0000 

09:24:59 

17/08/2023 
Lance registrado Lance registrado 18 111439/0001-09 49.000,0000 

09:25:17 

Lance registrado Lance registrado 42.002.171/0001-08 52.500.0000 
17/08/2023 

09:25:23 

Lance registrado Lance registrado 27.37L158/0001-24 47.900,0000 
17/08/2023 

09:25:31 

17/082023 
Lance registrado Lance registrado 42.002.171/0001-08 48.950.2000 

09:28:47 

Lance registrado Lance registrado 46.763.015/0001-02 47.950.0000 
17/08/2023

09:29:06 

17/0812023 
Encerramento Encennsla a tfisputa da etapa de lance aberto 09:36:58 

17/082023 
Inicio Iniciada a  lase  cum fedmmento iminente de MI 10 minutes  cumin  sorteado pelo sistema: 0655) 

09:36:58 

17/08/2023 
Lance 38-331439/0001-09 46.900,0000 

09:38:37 

I 

1 

1 	- - 	 • C; ri 	fr 



yor
fl 

Tk'I‘A 
NerirusiKfil" A icomokani 

Lance 27.371.158/0001-24 46.700,000---... 
It/08/2023 	'. 

. 	:06 

Lance 38.333.439/0001-09 46.688,0000 
17/08/2023 
09:39:32 

Lance 27.371.158/0001-24 45.000,0000 
17/08/2023 
09:39:55 

Lance 46.763.015/0001-02 45.100,0000 
17/08/2023 
09:40:07 

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 
17/08/2023 
09:43:53 

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado  cam  duração de 5 minutes 
17/08/2023 
09:43:53 

Classi ticado Participante(s) dassilicado(s) 27.371.158/0001-24 45.000,0000 - 

46.763,015/0001-02 45.100,0000 0,22% 

38.333.439/0001-09 46.688,0000 3,75% 

42.002_17110901-08 48.950,2000 8,78% 

Lance Lance de etapa fechada registrado 27.371.158/0001-2.4 40.000,0000 
17/08/2023 
09:44:10 

Lance Lance de etapa fechada registrado 46.763.015/0001-02 37.000.8000 
17/0812023 
09:45:55 

Reinicio 
Considerando a ausincia de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os  denial's  

partidpantes na ordem de classificação possam ofertar um lance final e fechado. 
17/08/2023 
09:48:53 

Classificado Participante(s) classificado(s) 45.382.398/0001-06 i 50.023,2000 35,19% 

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 
17/08/2023 
09:53:53 

Encerramento Encerrada a fase de lances 
17/08/2023 
09:54:25 

Negociação iniciado 
Aberta negociação com participante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito no CNPJ/MF N-  

46.763.815/0001-02 
17/08/2023 
09:54:45 

Negociação encerrada 
Finalizando negociação com participante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito no CNPJ/MF N.° 

46.763.0B/0001-02, sem registro de lances. 
17/08/2023 
10:03:10 

Proposta aceita 
Proposta aceita para a licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito no CNPJ/MF N' 46.763.015/0001- 

02, no valor de RS 37.080,80 (trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 
17/08/2023 
10:03:22 

Habilitado Habilitada a participante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito no CNPJ/MF N' 46.763.015/0001-02 
17/08/2023 

11:10:29 

Det  la  rado  win edit  
Declarado vencedor .i parrit ipante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito nu t NPIAI I N" 

46,763.013/00111-02, no valor de RS ...r.innt,80 (trinta e sele mil reais e oitenta  tent.•,......  
1 -,08 2(12 i 
11:10: t9 

Adjudicado 
Adjudicado a participante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito 
no CNPJ/MF' IV 46.763.015/0001-02 no valor de RS 37.000,80 
(trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 

46.763.015/0001-02 37.000,8000 
17/08/2023 

14:04:39 

Homologado 
Homologado a participante JACQI3F1 INF  SUVA  FROTA inscrito 
no CNPJ/MF Isr 46.763.015/0001-02 no valor de RS 37.000,80 
(trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 

46.763.015/0001-02 37.000,8000 
17/08/2023 

14:52:26 

I lomologação anulada 
Anulação da homulogação da panicipante 46.763.01510001-02 / 
JACQUF_LINE SILVA FROTA 

46.763.015/0001-02 -37.000.8000 
17/08/2023 
15:51:24 

Adjudicação anulada  
Anulação da adjudicação da participante 41,763.015 0001-02 
JACQUELINE.  SILVA FROTA 

46.763.015/0001-02 -37.000.i1000 
17/08/2023 

15:53:11 

E'Acic!fy.): Ruc bdval tv\tpta da Silvo. 	 - CE I  CEP:62.955-00  

11_1, 	. 	f_ry . 	- 1 11,11.! 	 '‘.) • (. 	; 	! (2,  0 	y 	L) • 



GOVERNO MUNICIPAL 

sonsinki 1111-11Mns A Icrn,..tora NI imou 

Declaração 

Anulação 	da 	declaração 	de 	vencedor 	do(a) 	participante 

46.763.015/0001-02 ' JACQLLLINE SILVA ERMA para o(a) 1, 

Motivo: SIM  

46.763.015/0001-02 -37.000,8000 

--------- 
17/0812023 

15:54:52 

ft,  I.n.,1,1”  ..•in 	lut 
Dec  larada ventrdor a participante .11CQUELINL SILVA  FRO  I 1 instrito nu {: NI'l:',11 N 

46.763.01310081-02, no valor de RS 37.000,80 (trinta e  etc  mil reais e oitenta  ten  a sna) 

18/011,2023  

10:04:01 

Adjudicado 

Adjudicado a participante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito 

no CNP.I/ME TV 46.763.015/0001-02 no valor de  IRS  37.000,80 

(trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 

46.763.015/0001-02 37.000,8000 
18/08/2023 

10:37:0G 

Homolugado 

Homologado a participante  JACQUELINE  SILVA FROTA inscrito 

no CNPJ/MF N' 46.763.01510001-02 no valor de RS 37.000,80 

(trinta e sete mil reais e oitenta centavos) 

46.763.015/0001-02 37.000,8000 
18/08/2023 

11:29:34 

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES) 

Evento Observação Data/Hora 

Declarado vencedor 
Declarado 	vencedor a participante  JACQUELINE 	SILVA 	FROTA 	inscrito no CNPI/MF 	Sr 

46.763.015/0001-02 
17/08/2023 11:10:39 

Recurso manifestado 
FERNANDES ATACAREJO LTDA, inscrito no CNPJA4F SP 38.333.439/0001-09: A DECLARADA 

VENCEDOURA NAO ANEXO OS DOCUMENTOS NO CAMPO OBRIGATORTO! 
17/08/202311.13.29 

Recurso manifestado 
FERNANDES ATACAREJO 	LTDA, 	inscrito no CNPJ/MF 	N" 38333.439/0001-09: 	Existe(m) 

documento(s) habilitatúrio(s) pendente(s). 
17/08,2023 11:17:16 

Recurso nau acolhido 

Manifestação de recurso não acolhida para o licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA, inscrito no 

CNPJ/ME IN" 38.333.4394)001-09.  %trivia  A manifestação não  sera  acatada, uma vez não apresenta 

fundamento 

jurídico.; 	que 	a 	empresa 	anexou 	seus 	documentos 	de 	habilitação 	na 	aba 	de 

docurnemns 	complementares, 	não 	existindo 	no 	edital 	que 	item; 	obrigue 	o 	licitante 

anexar 	cada 	documento 	em 	seu 	respectivo 	item, 	tendo 	o 	licitante 	anexado 	em 	um 

documento 	único, 	estando 	assim 	completamente 	habilitado.; 

Então 	a 	presence 	manifestação 	de 	recurso 	sera 	indeferida, 	por 

falta de motivação, com base no entendimento ;do Tribunal de Contas da União, no.,Aceirdão 

2488/202:Plenario 	(Denúncia, 	Relator 	Ministro 	Raimundo 	Carteiro),   	decrial/mu 	que: 

No 	 Pregão. 	 eletrônico 	 ou 

presencial, 	o 	juizo 	de 	admissibilidade 	das 	intenções 	de 	recurso 	deve 	avaliar 

tão 	somente 	a 	presença 	das 	pressupostos 	recursais 	(sucurnbéncia, 	tempestividade, 

legitimidade, 	interesse 	e 	motivação), 	sem 	adentrar, 	antecipadamente, 	no 	mérito 

da questão.; 

17/08,202312:01:24 

Recurso não acolhido 

Manifestação de recurso  nit,  acolhida para o licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA, lira:riot no 
CNPI/MF N' 38333.439,0001-09. Motivo: A manifestação não scl:i acatada, uma vez não apresenta 

fundamento jurídico,; que a empresa anexou seus documentos de habilitação na aba de documentos 
complementares, não existindo no edital que item; obrigue o licitante anexar cada documento em seu 

respectivo item, tendo o licitante anexado  on  um documento unirei, estando assim completamente 
habilitado.;Entio a presente manifestação de recurso  sera  indeferida, per falta de mativação, com base no 

entendimento ;do Tribunal de Comas da União, no;Actirdão 2488 202;Plenario (Denúncia, Relator 

Ministro Raimundo Carreiro), 	 deteminou que:No pregão, eletrônico ou presencial, o juizo de 

admissibilidade das intenções de recurso deve acabar tão somente a presença dos pressupostos recursais 

(sticumbencia, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação), sem adentrar, antecipadamente, no 

mérito da questão.; 

17108,202312:01:44 

DEMAIS MENSAGENS -  CHAT 

RUC  hdyCli Moia da Silva, 6, bicuitiriqa - CE CEP: 62.955-000 

c;Fryv 

2.16 646.,;CKV f -y) C.Gf-. 06.920.29/-4 



trTkoT 
imi4;410.+ÍgiPir A I Vim Ijiirs. 

Tdric 	de f 

Data Mensagem 

Pregoeiro(a) 17/08/2023 09:07:44 

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n'. 

0308.01-2023-SRP-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema 

estará aberto para lances. 

Sistema 17/08/2023 09:07:51 0 processo está em fase de análise das propostas. 

Sistema 17/011/2023 09:20:12 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos inicio a fase de lances! 

Pregoeiro(a) 17/08,2023 09:21:21  Bum  dia senhores iiictantes, iniciaremos a fase de lances. 

Sistema 17/08/202309:21:S8 0  tote  1 - LOTE ÚNICO —PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPPI foi iniciada. 

Sistema 17/08/2023 09:54:26 0 lote I - LOTE ÚNICO — PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (MFJEPP) foi finalizada.  

Sistema 17/08/2023 09:54:45 
Ease  de negociação du(s)  lore  1 - LOTE ÚNICO — PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP) cum a 

participante  JACQUELINE  SILVA FROTA foi iniciada. 

Pregoeiro(a) 17/08/2023 09:56:06 prazo de 5min para negociação  du  lute. 

Fornecedor 17/08/2023 10:00:15  Born  Dia, o valor arrematado encontrasse em nosso limite 

Sistema 17/0812023 10:03:10 
Fase de negociação do(s) late 1 - LOTE tNICO —  PAinicrPaç-fio EXCLUSIVA (ME/EPP) com a 

participante JACQUELJNE SILVA FROTA foi finalizada. 

Pregoeiro(a) 17/08/2023 16:18:27 
Senhora licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA existe valores acima do valor de referencia, por favor 
adequar. 

Pregoeiro(a) 18/08/2023 09:02:S4 
Bom dia, Senhora licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA existe valores acima do valor de referencia, por 
favor adequar. 

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram 
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão 
Pública e foi concedido o prazo  recurs&  nos termos da legislação vigente. Nada 
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezoito dias do mês de agosto 
de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio. 

A3if.,V) 

Luzia Aguiar Lopes 	 Pregoeiro(a) 

Mutilo Gomes do Nascimento 	 Equipe de apoio 

Maria do Socorro Barros Rabelo 	 Equipe de apoio 

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, lbicuitinga - CE I CEP: 62.955-000 
www.ibicuiiingo.ce.gov.br  ; 	gobinete.(0ibicuitinga.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.29:7-4 

' 



*10T-1, 
inn Wwq 	A itzm..•lui I is IN ‘INAr—ik  

Cidade de todos 	 • 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO N° 

Após analisado o resultado do Pregão n° 0308.01-2023-SRP-PE, referente ao Processo 

Administrativo n° 00012.20230619/0001-46, o(a) 	se. Luzia Aguiar Lopes, Pregoeira da 

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, ADJUDICA a licitante vencedora do  respective  Lote, 

conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

- LOTE ÚNICO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP) 

ITEM DESCRIÇÃO 

BANHEIRA 	INFANTIL 

MARCA  QTD. UND. V. REF. v• UNIT. 	V. TOTAL 

1 PLÁSTICA 	DE 	20 	LITROS ANDOLETA 240.0 UND 43,38 24,20 	5.808,00 
(CORES VARIADAS) 

2 BOLSA INFANTIL BB A 
BORDO 240.0 UND 31,67 31,67 	7.600,80 

3 CONJUNTO 	PAGÃO 	100% 
ALGODÃO COM 3 PECAS BERSINHO 240.0 UND 25,77 12,40 	2.976,00 

4 CREME PARA ASSADURAS BARUEL 240.0 UND 11,43 7,80 	1.872,00 

5 FITA PARA FIXAR FRALDA CREMER 240.0 UND 8,04 3,05 	732,00 

6 FRALDAS ESTAMPADAS 65 X 
65 PACOTE COM 5 UNIDADES BERSINHO 240.0  PCT  18,55 17.10 	4.104,00 

FRALDAS 	DESCARTA VEIS 
7  TAM  P. PACOTE COM 10 SAPEKA 240.0  PCT  21.42 6.47 	1.552,80 

UNIDADES  

8 KIT  BANHO (ESCOVA. PENTE 
E SABONETEIRA) LULY 240.0 UND 19,77 12.80 	3.072,00 

9 LAVANDA 100 ML BARUEL 240.0 UND 10,43 10.43 	2.503,20 

10 LUVAS 	INFANTIL 	RECEM 
NASCIDO - TAMANHO P DALY 240.0 UND 6,11 6,10 	1.464,00 

PARES DE MEIA INFANTIL 
11 RECEM 	NASCIDO 	- VINNY 240.0 PAR 2.78 2,75 	660,00 

TAMANHO P 

12 SABONETE LÍQUIDO DE 100 
ML BARUEL 240.0 UND 14,40 11,40 	2.736,00 

13 SHAMPOO DE 100 ML BARUEL 240.0 UND 17,83 8.00 	1.920,00 

Total do lote. R$ 37.000,80 

ADJUDICADO PARA  JACQUELINE  SILVA FROTA INSCRITA NO CNPJ/MF N° 

46.763.015/0001-02, PELO MELHOR VALOR DE R$ 37 000,80 (TRINTA E SETE MIL 
REAIS E OITENTA CENTAVO M 18/08/2023. 	fl  

opes 
PREGOEI A 

(„R,, 	 c: d 	 dc: 	6, 	 - CE CEP: 62.955-000 

co. ,:.7.jov. 

CNPJ: 12.461.646'0001-55  CGF:  06.920.27-4 



 

#1t1(1(1, 
A GOVERNO MUNICIPAL 	 / 7  

‘6214r-s H. 
Cidade de todos 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO /•1° 0308.01-2023-SRP-PE 

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos 

procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a).  Virginia  Meneses Freire, HOMOLOGA a adjudicação 
do Pregão na forma Eletrônico n° 0308.01-2023-SRP-PE, referente ao Processo Administrativo n° 
00012.20230619/0001-46. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 	 3/4.763.015)0001-02 -  JACQUELINE  SILVA FROTA 

1 - LOTE ÚNICO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (111E/EPP) 

Item Descriçiin 

BANHEIRA 	INFANTIL 

tIrca Qtd. Und. V. Ref. V. t Mt. 1. Total  

I PLÃSTICA DE 20 LITROS ANDOLETA 240.0 UNI) 43.38 24.20 5.808.00 
(CORES VARIADAS) 

2 BOLSA INFANTIL BB A BORDO 240.0 UND 31.67 31.67 7.600.80 

3 
CONJUNTO PAGÃO 100% 
ALGODÃO COM 3 PEÇAS 

BERSINHO 240.0 UNI) 25.77 12.40 2.976.00 

4 CREME PARA ASSADURAS BARUEL 240.0 UNI) 11.43 7.80 1.872.00 

5 FITA PARA FLXAR FRALDA CREMER 240.0 UNI) 8.04 3.05 732.00 

FRALDAS ESTAMPADAS 65 
6 X 65 PACOTE COM 5 BERSINHO 240.0  PCT  18.55 17.10 4.104.00 

UNIDADES 
FRALDAS 	DESCARTA VEIS 

7  TAM  P. PACOTE COM 10 SAPEKA 240.0 MI* 21.42 6,47 1.552,80 
UNIDADES  

KIT 	BANHO 	(ESCOVA,8LULY 
PENTE E SABONETEIRA) 

240.0 UND 19.77 12,80 3.072.00 

9 LAVANDA 100 ML BARUEL 240.0 UNI) 10.43 10.43 2.503.20 

10 LUVAS INFANTIL RECEM 
NASCIDO - TAMANHO P DALY 240.0 UNI) 6.11 6.10 1.464,00 

PARES DE MEIA INFANTIL 
II RECEM 	NASCIDO 	- VINNY 240.0 PAR 2.78 2.75 660.09 

TAMANHO P 

12 SABONETE LIQUIDO DE 100 
ML BARUEL 240.0 UNI) 14.40 11.40 2.736,00 

13 SHAMPOO DE 100 ML BARUEL 240.0 um) 17.83 8.00 1.920.00 

Total do lote 	RS 37.000,80 

tIomologado para  JACQUELINE  SILVA FROTA 	no CNPJ/11,1F N° 46.763.015/0001-02. pelo melhor valor de 
RS 37.000,80 (trinta e sete mil reais e oitenta centavos), 	18/08/2023.  

VIRGINIA  NESES FREIRE 

ORDENADO A) DE DESPESAS 

E'iderevy  Ruo  Edval Mow dc Svc, 16, Ibicuittnga - CE CEP: 62.955-00U 
bi- 	o-mo  gobinoto4Y};bic,),ingo ,cL ov. 13, 

CNPI: 12.461.646/0001-55 I  CGF:  06.920.7-4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

